ПРИКАЗ № ___

           От ___________ 2015 г.                                                        г. Санкт-Петербург
О  переходе  ОУ  на обучение
по ФГОС ООО

         В соответствии  с  приказом Министерства образования и  науки   РФ от 17.12.2010 г.  № 1897 «Об  утверждении и введении в действие  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее  ФГОС  ООО)  и на основании 1.	Распоряжение Комитета по образованию Санкт-Петербурга «Об обеспечении введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в образовательных учреждениях Санкт-Петербурга» от 25.03.2014 г. N 1236-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в 5 классах по федеральному государственному образовательному стандарту основного общего образования второго поколения с 01.09.2015г.

2. Назначить ответственными за обеспечение введения ФГОС ООО:
____________________________________________  – заместителя директора по УВР,
______________________________________ — заместителя директора по УВР 1 ступени.

3. Ответственным за обеспечение введения ФГОС ООО:

3.1 Обеспечить поэтапное введение и реализацию ФГОС ООО.
3.2.  Обеспечить информирование общественности о введении и реализации ФГОС ООО через родительские собрания, индивидуальные консультации, размещение информации на сайте школы.
3.3.Провести анализ готовности ОУ к реализации основной образовательной программы основного общего образования до 01.07.2015 г.
4. Заместителю директора по УВР  __________________  внести изменения в должностные инструкции учителей - предметников, реализующих внедрение ФГОСООО.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]	Директор 	Дмитриенко М.А.
	С приказом ознакомлены: